
Příkazní smlouva

Příkazce: Bohumínská městská nemocnice, a.s.

se sídlem Slezská 207, Starý Bohumín, 73581 Bohumín

IČ: 26834022; DIČ CZ26834022

jednající: Igor Bruzl, předseda představenstva a MUDr. Svatopluk Němeček,
MBA, člen představenstva

Zapsaná v Obchodním Rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B,
vložka 2788

Příkazník: Mgr. Ondřej Vaněk, advokát

se sídlem Riegrova 379/18, 779 00 Olomouc

IČO 00703567, ev.č. ČAK 17698

č. účtu:

(všichni společně dále také již jen jako „smluvní strany“)

Předmět smlouvy

1. Příkazník prohlašuje, že je advokátem zapsaným v seznamu advokátů, který vede Česká
advokátní komora, a to pod evidenčním číslem 17698. Příkazce má zájem, aby mu příkazník
poskytl své právní služby. Za tímto účelem se mezi smluvními stranami uzavírá tato příkazní
smlouva následujícího znění.

2. smluvní strany se dohodly, že předmětem příkazní smlouvy je úplatné poskytování právních
služeb příkazníkem, jako advokátem, příkazci. Obsah poskytovaných právních služeb i
množství hodin, kdy budou poskytovány, jsou předmětem dalších bodů této smlouvy.

3. Služby budou poskytovány v kanceláři Příkazníka na adrese Riegrova 379/18, 77900
Olomouc. Na pokyn Příkazce poskytne Příkazník právní služby v sídle Příkazníka, nebo se
dostaví do sídla Příkazníka k poradní a konzultační činnosti, a to nejvýše 3x měsíčně s tím, že
Příkazník je oprávněn tímto pověřit i jinou osobu. Bude-li to vyžadovat povaha právní služby
(např. zastoupení při soudním, či jiném jednání), bude právní služba poskytnuta i v jiném
místě.



II.

Obsah právních služeb

1. Právní služby poskytované Příkazníkem se dělí do několika kategorií, podle jejich obsahu.

2. Služby poskytované v rámci paušální odměny (viz ujednání dalších odstavců dále v této
smlouvě), kterými jsou:

a) Poskytování právního poradenství, právních rad, konzultací, odpovědí na položené
otázky Příkazce, včetně jejich vysvětlení a zpracování podkladů

b) Revize podkladů a‘právních dokumentů Příkazce dle jeho potřeb a požadavků

c) Zpracování právních analýz

d) Vypracování typových smluv, připomínkování smluv, včetně případné účasti u
smluvních jednání, dle dohody s Příkazcem

3. Služby poskytované nad rámec paušální odměny (viz ujednání dalších odstavců dále v této
smlouvě), kterými jsou:

a) Zastupování Příkazce před soudy a správními orgány

b) Sepis a revize smluv týkajících se převodů práv k věcem nemovitým

c) Služby v oblasti změn právního postavení Příkazce (účast v jiných společnostech,
změnyv obchodním rejstříku apod.)

4. Předmětem této smlouvy pak není (a to iv rámci výše uvedených kategorií)

a) poskytování právních služeb dle jiného než českého práva, ani zastupování před
orgány a soudy jiných států

b) zastupování Příkazce (jako věřitele) v rámci jakéhokoliv insolvenčního řízení, ani
monitorováni údajů zveřejněných v insolvenčním rejstříku, a to ani v případě, že se
jedná o insolvenční řízení subjektů, se kterými Příkazce vede jiná řízení před soudy‘ i
kdyby byl v těchto jiných řízeních zastoupen Příkazníkem.

c) Poskytování právních služeb jiným subjektům než Příkazci, a to i kdyby byl Příkazce
společníkem těchto subjektů.

Ill.

Rozsah služeb a Odměna

1. Dohodou smluvních stran se stanovuje, že Příkazník v každém kalendářním měsíci poskytne
Příkazci služby uvedené v článku Il. 2. této smlouvy v rozsahu 12 pracovních hodin. Za
poskytnutí těchto právních služeb náleží Příkazci odměna ve výši : Kč měsíčně.

2. Nedosáhne-li objem požadavků Příkazce doby zpracování v příslušném kalendářním měsíci
(pro služby uvedené v článku II. 2. této smlouvy) rozsahu 12 pracovních hodin, není ujednání
o výši odměny dle předchozího odstavce dotčeno. Přesáhne-li objem Příkazcem
požadovaných služeb (pro služby uvedené v článku Il. 2. této smlouvy) v příslušném
kalendářním měsíci rozsah 12 pracovních hodin, dohodly se smluvní strany, že Příkazníkovi
náleží za každou další započatou hodinu poskytování právních služeb uvedených v článku II.
2. této smlouvy odměna ve výši -Kč.



3. Za služby uvedené včlánku II. 3. písmeno a) této smlouvy náleží Příkazníkovi odměna za
provedené úkony právní služby, a příslušné režijní paušály, a to ve smyslu vyhlášky č
177/1996 Sb. advokátní tarif. Příkazník je v případě zahájení řízení z pokynu Příkazce
oprávněn požadovat zálohu na tuto odměnu za 2 úkony právní služby (převzetí a příprava,
sepsání návrhu). Příkazník má rovněž nárok požadovat po Příkazci náhradu cestovních
nákladů souvisících s poskytováním těchto služeb. Po skončení řízení pravomocným
rozhodnutím, nebo ukončení zastoupení Příkazce Příkazníkem vyfakturuje Příkazník Příkazci
odměnu za veškeré provedené úkony, režijní paušály a cestovní výdaje s tím, že na tuto
částku započte složenou zálohu.

4. Za služby uvedené v článku II. 3. písmeno b) této smlouvy náleží Příkazníkovi odměna za
jeden úkon právní služby a jeden režijní paušál, a to ve smyslu vyhlášky č 177/1996 Sb.
advokátní tarif. Za tarifní hodnotu se považuje cena věci nemovité, k níž se smlouva vztahuje.

5. Za služby uvedené v článku II. 3. písmeno c) této smlouvy náleží Příkazníkovi odměna, která
bude pro každý případ poskytnutí právní služby dle tohoto bodu smlouvy sjednána
individuálně, a to před započetím poskytování právní služby.

6. Veškeré odměny Příkazníka dle předchozích bodů jsou splatné na zákládě faktury, kterou
vystaví Příkazník Příkazci, a to vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíc s tím, že faktura
bude vystavena se splatností 10 dnů.

7. Příkazník v době podpisu této smlouvy není plátcem DPH. Smluvní strany se dohodly, že
v případě, že by se v době trvání smluvního vztahu dle této smlouvy stal Příkazník plátcem
DPH, bude ke všem výše uvedeným částkám připočteno DPH dle zákonné sazby a Příkazník
tak bude fakturovat částky navýšené o DPH.

IV.

Doba trvání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1. 3. 2018.

2. Tuto smlouvu je kterákoliv ze stran oprávněna vypovědět bez uvedení důvodu svýpovědní
dobou 3 měsíce.

3. Příkazník je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případech, které vymezuje zákon
č. 85/1996 Sb., o advokacii.

4. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, poruší-li příkazník svou smluvní povinnost
poskytovat právní služby s odbornou péčí a pečlivostí.



V.

Práva a povinnosti stran

1. Příkazce se zavazuje dle pokynů Příkazníka hradit soudům a správním orgánům stanovené
poplatky. Příkazník se zavazuje v rámci vedených řízení vždy požadovat úhradu nákladů řízení
Po protistraně.

2. Příkazce se zavazuje Příkazníkovi poskytovat pravdivé a úplné informace, podklady a doklady,
přičemž za jejich správnost odpovídá Příkazce. Na výzvu Příkazníka se Příkazce zavazuje
zúčastnit jednání, u kterých jeho účast označí Příkazník za nezbytnou. Příkazník se na výzvu
Příkazče zavazuje bez zbytečného odkladu poskytnout právní pómoc Příkazci vjeho sídle,
nebo na jiném jím určeném místě.

3. Příkazce na žádost Příkazníka poskytne Příkazníkovi spolupráci jeho odborných útvarů
(odbory apod.). Příkazník se zavazuje informovat včas o svých požadavcích.

4. Za Příkazníka předává Příkazci požadavky k poskytnutí právní služby Ing Karel Mašík, nebo jím
pověřená osoba.

5. Příkazník je při poskytování právních služeb vázán zejména platnými zákony a podzákonnými
předpisy, a dále pokyny Příkazce. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, které se v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy dozvěděl, a to i
Po skončení tohoto smluvního vztahu.

6. Příkazce na požádání udělí Příkazníkovi plnou moc v rozsahu potřebném pro naplnění účelu
této smlouvy.

7. Příkazník je povinen upozornit Příkazce na nevhodnost jeho pokynů, nebo na rizika, která
Příkazci z postupu jím požadovaného vyplývají.

8. Příkazník je oprávněn nechat se při poskytování služeb dle této smlouvy zastoupit.

VI.

Závěrečná ujednání

1. Obsah smlouvy včetně jejích příloh může být měněn nebo doplňován pouze po předchozí
dohodě stran, a to výlučně formou písemných číslovaných dodatků.

2. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající a práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě
zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž příkazce obdrží
jedno vyhotovení a příkazník jedno vyhotoven‘.

4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva vjakémkoli
ohledu neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost nebo
účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Jakákoli vada této smlouvy, která by měla původ
v takovéto neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou smluvních stran
obsaženou v dodatku k této smlouvě.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle‘
určitě, vážně a srozumitelně a že nebyla uzavřena vtísni či za nápadně nevýhodných

N



podmínek. Na důkaz pravdivosti tohoto prohlášení připojují smluvní strany ke smlouvě své
podpisy.

V Bohumíně dne 1. 2. 2018 V Bohumíně dne 1. 2.2018 V Bohumíně dne 1.2.2018

/ it

Igor Br I MUDr. Svatopluk Němeček,

Bohumínská městská MBA
nemocnice, a.s. Bohumínská městská

nemocnice, a.s. .

Prikazce Prikazn,k
Příkazce




